

عنوان مقاله:

بررسی تاثیر و نقش معلمان و مدرسه بر توسعه خلاقیت در دانش آموزان ابتدایی

محل انتشار:

اولین کنفرانس بین المللی تحقیقات نوین در آموزش و پرورش (سال: 1403)

تعداد صفحات اصل مقاله: 10

نویسنده:

محمدرضا کلانتری - دانشجوی کارشناسی آموزش ابتدایی پردیس شهید رجایی سمنان، سمنان، ایران

خلاصه مقاله:

خلاقیت به عنوان یکی از مهمترین مهارتهای قرن بیست و یکم، نقش بسزایی در رشد و توسعه فردی و اجتماعی دانش آموزان دارد. در این راستا، معلمان و مدارس به عنوان عوامل کلیدی در پرورش و توسعه خلاقیت در دانش آموزان ابتدایی شناخته می شوند. اینچکیده به بررسی تاثیر و نقش معلمان و مدرسه بر توسعه خلاقیت در دانش آموزان ابتدایی می پردازد. تحقیقات نشان میدهند که معلمان با ایجاد محیطی مناسب و حمایتگر میتوانند به طور قابل توجهی خلاقیت دانش آموزان را تقویت کنند. یکی از مهمترین عواملی که میتواند خلاقیت را در دانش آموزان افزایش دهد، استفاده از روش های تدریس خلاقانه و انگیزشی است. معلمان که از روشهای متنوع و جذاب برای تدریس استفاده می کنند، میتوانند ذهن دانش آموزان را تحریک کرده و به آنها فرصت بدهند تا ایده های جدیدی ارائه دهند و به تفکر خلاقانه بپردازند. به عنوان مثال، استفاده از بازیها، فعالیتهای هنری و پروژه های گروهی میتواند به تقویت خلاقیت در دانش آموزان کمک کند. علاوه بر روشهای تدریس، نگرش و رفتار معلمان نیز نقش مهمی در توسعه خلاقیت دانش آموزان دارد. معلمان که به دانش آموزان اعتماد به نفس میدهند، از آنها حمایت میکنند و اجازه میدهند تا اشتباه کنند و از اشتباهات خود یاد بگیرند، میتوانند محیطی مساعد برای رشد خلاقیت فراهم کنند. همچنین، معلمان که خود خلاق هستند و به خلاقیت اهمیت میدهند، میتوانند به عنوان الگوهای مثبت برای دانش آموزان عمل کنند و آنها را به خلاقیت ترغیب کنند. مدارس نیز با فراهم کردن محیطی حمایتی و منابع مناسب میتوانند به توسعه خلاقیت در دانش آموزان کمک کنند. مدارس میتوانند با ایجاد فضایی باز و انعطاف پذیر، فرصت های متنوعی برای یادگیری خلاقانه فراهم کنند. به عنوان مثال، تجهیز مدارس به ابزارها و مواد آموزشی متنوع، برگزاری کارگاه های خلاقیت و فعالیت های فوق برنامه میتواند به تقویت خلاقیت دانش آموزان کمک کند. در نتیجه، معلمان و مدارس هر دو نقش مهمی در توسعه خلاقیت در دانش آموزان ابتدایی ایفا می کنند. با ایجاد محیطی حمایتگر و استفاده از روشهای تدریس خلاقانه، میتوان به طور موثری خلاقیت دانش آموزان را تقویت کرد و آنها را برای مواجهه با چالش های آینده آماده کرد. پژوهشهای بیشتر در این زمینه میتواند به شناسایی راهکارهای موثرتر برای پرورش خلاقیت در دانش آموزان کمک کند و به بهبود کیفیت آموزش در مدارس منجر شود.

کلمات کلیدی:

معلمان، مدرسه، دانش آموزان، توسعه خلاقیت، ابتدایی

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/2088046>

